Endschalteranbauten SRBC
TOC Bookmark
Endschalteranbauten SRBC
Merkmale und Lieferübersicht
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Endschalteranbauten SRBC, elektromechanisch und magnetisch Reed
Technische Daten

4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/04
Endschalteranbauten SRBC
Typenschlüssel SRBC
Typenschlüssel
001 Baureihe
SRBC Endtasteranbau
002 Bauart
C Sensorbox
003 Mechanische Schnittstelle
A3 Montagebrücke, Bohrbild 30x80 mm, Wellenhöhe 20 mm
004 Anzeigeart
YR Stellungsanzeige gelb/rot
005 Messbereich
90 0 ... 90°
006 Sensorprinzip
N Näherungsschalter, induktiv
MW Kontakt potentialfrei, Wechsler
R Kontaktbehaftet (Reed)
007 Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
20N 8,2 V DC (Namur)
2A 110 V AC/50-60 Hz
22A 250 V AC
008 Elektrischer Ausgang 1
N NPN
P PNP
1W 1-poliger Wechselschalter
ZC 2-Draht-Öffner
ZU 2-Draht-Schließer
009 Elektrischer Anschluss
C2 Schraubklemme
010 Kabelverschraubung
P20 M20x1,5, Polymer
011 Zulassung EU
Keine
EX4 II 2GD
52021/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Endschalteranbauten SRBC, elektromechanisch und magnetisch Reed
Datenblatt
•	 Messprinzip elektromechanisch
oder magnetisch Reed
•	 Schaltelementfunktion
Wechselschalter, einpolig
(SPDT)
•	 Für Gleich- und
Wechselspannung
•	 Vormontierte Montagebrücke
80x30 mm, Höhe 20 mm
•	 Kabelverschraubung und
Blindstopfen im Lieferumfang
enthalten
Allgemeine Technische Daten
Typ SRBC-... -MW -R
Einstellbereich Winkelerfassung [°] 0 ... 90
Stellungsanzeige gelb / rot
Farbe Gehäuse grau
Anschluss für Stellungsregler und
Stellungsrückmelder entspricht
Norm
VDI/VDE 3845 Größe AA 1
Einbaulage beliebig
Befestigungsart auf Flansch nach ISO 5211

30x80, H: 20 800 	q 3482807 SRBC-CA3-YR90-N-20N-ZC-C2P20-EX6
	q 3482808 SRBC-CA3-YR90-N-1-P-C2P20
Bestellangaben
Kurzbeschreibung Abmessungen Montagebrücke
[mm]
Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
Endschalteranbau, inklusive
vormontierter Montagebrücke,
Kabelverschraubung und
Blindstopfen im Lieferumfang
enthalten
30x80, H: 20 800 3482806 SRBC-CA3-YR90-N-20N-ZC-C2P20
3482809 SRBC-CA3-YR90-N-1-N-C2P20
3482810 SRBC-CA3-YR90-N-1-ZU-C2P20
Bestellangaben
152021/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Endschalteranbauten SRBC
Zubehör
Montagebrücke DARQ-K-X1-A1-...
•	 Montagebrücke für Montage auf
Normantriebe gemäß VDI/
VDE 3845
•	 Baugröße 30x80, Höhe 20
oder 30x80, Höhe 30
•	 Befestigungsschrauben im Lie-
ferumfang enthalten
•	 Werkstoff:
hochlegierter Stahl, rostfrei
•	 LABS-haltige Stoffe enthalten,
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
B1 B3 D1 D2 D3 D4 H1 H2 H3 L1 L2 L4 W1 W2 Gewicht Teile-Nr. Typ
@ @ @ @
+0,5 [g]
50 30 50 30 6,5 5,5 30 6,8 2 95 80 63 90° 45° 350 3636269 DARQ-K-X1-A1-F05-20-R1
40 380 3636270 DARQ-K-X1-A1-F05-30-R1
Montagebrücke DARQ-K-X1-A2-...
•	 Montagebrücke für Montage auf
Normantriebe gemäß VDI/
VDE 3845
•	 Baugröße 30x130, Höhe 30
•	 Befestigungsschrauben im Lie-
ferumfang enthalten
•	 Werkstoff:
hochlegierter Stahl, rostfrei
•	 LABS-haltige Stoffe enthalten,
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
B1 B3 D1 D2 D3 D4 H1 H2 H3 L1 L2 L4 W1 W2 Gewicht Teile-Nr. Typ
@ @ @ @
+0,5 [g]
65 30 50 35 6,5 5,4 40 5,8 3 160 130 114 90° 45° 460 3886114 DARQ-K-X1-A2-F05-30-R1
Bestellangaben
Beschreibung Werkstoff Farbe Teile-Nr. Typ
Kabelverschraubung NETC
M20x1,5 Metall Metall 568279 NETC-M-M20-KA
M20x1,5 Polymer schwarz 4464895 NETC-P-M20
M20x1,5 Polymer blau 4197362 NETC-P-M20-EX4
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabellänge Schutzbeschaltung Teile-Nr. Typ
[m]
Verbindungsleitungen NEBV für Ventilanschluss für Endschalteranbau mit Klemmraumanschluss
Dose gewinkelt, Anschlussbild Form A,
EN 175301-803
0,6 ja 3679776 NEBV-A1W3F-P-K-0.6-N-LE3
nein 3579466 NEBV-A1W3-K-0.6-N-LE3
Dose gewinkelt, Anschlussbild Form B,
nach Industriestandard 11 mm
0,6 ja 3679778 NEBV-B2W3F-P-K-0.6-N-LE3
nein 3579468 NEBV-B2W3-K-0.6-N-LE3
Zubehör
Montagebrücke DARQ
Kabelverschraubung NETC
Verbindungsleitungen NEBV